プレスリリース

令和元年 10 月 17 日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

「手でみる展覧会 2019」及びその関連イベントの開催について（ご案内）

この度、本学・山梨県立大学・山梨県立図書館の共催により、下記の通り「手で見る展

覧会 2019」及びその関連イベントを開催します。

つきましては、当イベントを多くの方に知っていただくためにも、イベント情報欄等で

ご紹介のほどお願い申し上げます。また、当日の取材もよろしくお願い申し上げます。

※詳細は、別添ご案内チラシをご覧下さい。

記

【展覧会】「手でみる展覧会」

日時：令和元年 11 月 1 日（金）～3 日（日）各日 10：00～18：00（3 日のみ 16：00 まで）

会場：山梨県立図書館 交流ルーム 101（甲府市北口 2 丁目 8 番 1 号）

○「さわれる彫刻」・「さわれる絵本」

山梨の彫刻家・県内大学教員及び学生による作品を手で触れながらご鑑賞いただけます。

【関連イベント】

○ワークショップ「ちいさな彫刻をつくろう」

日時：令和元年 11 月 1 日（金）10：00～12：00

会場：山梨県立図書館 交流ルーム 102

対象：山梨県立盲学校小・中学部（本ワークショップは一般の方はご参加いただけません）

○レクチャー「触れてみる美術鑑賞・国内外事例紹介」

日時：令和元年 11 月 1 日（金）15：00～16：00

会場：山梨県立図書館 多目的ホール

※事前申し込みは不要です。当日会場にお越しください。

○出品者解説「触れてみる観賞会」

日時：令和元年 11 月 2 日（土）13：30～14：10

会場：山梨県立図書館 交流ルーム 101

※事前申し込みは不要です。当日会場にお越しください。

■お問い合わせ先
山梨大学教育学部芸術文化教育講座 武末裕子
E-mail：htakesue@yamanashi.ac.jp

■広報担当
山梨大学総務部総務課広報企画室

 TEL：055-220-8006 FAX：055-220-8799
  E-mail：koho@yamanashi.ac.jp